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W maju i czerwcu 2015 r. w ramach międzynarodowego projektu: „European School Survey Project on Alcohol and Drugs”
(ESPAD) zrealizowano audytoryjne badanie ankietowe na losowej próbie reprezentatywnej uczniów trzecich klas szkół
gimnazjalnych (wiek: 15-16 lat) oraz drugich klas szkół ponadgimnazjalnych (wiek: 17-18 lat) naszego kraju. Badania ESPAD
podjęto po raz pierwszy w 1995 r. z inicjatywy Co-operation Group to Combat Drug Abuse and Illicit Trafficking in
Drugs (Pompidou Group), działającej przy Radzie Europy. Celem badań, powtarzanych co 4 lata, jest monitorowanie natężenia
problemu używania przez młodzież substancji psychoaktywnych, a także ocena czynników wpływających na rozpowszechnienie
ulokowanych zarówno po stronie popytu na substancje, jak i ich podaży. W 2015 r. badanie zostało zrealizowane przez Krajowe
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii oraz Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy
Instytutu Psychiatrii i Neurologii.

Podsumowanie wyników:

Młodzież w większości zalicza się do konsumentów alkoholu, pije przede wszystkim piwo - rzadziej sięga po inne napoje,
poważnym problemem jest upijanie się.
Obserwujemy trend spadkowy wskaźników picia napojów alkoholowych.
Nastąpiła stabilizacja wskaźników upijania się.
Notujemy zmniejszanie się różnic między chłopcami i dziewczętami w rozpowszechnieniu picia za sprawą szybszego
spadku u chłopców.
Zahamowaniu uległa tendencja spadkowa traktowania picia alkoholu, jako zachowania bardzo ryzykownego.
Obserwujemy spadek dostępności napojów alkoholowych wedle ocen badanych oraz spadek zakupów piwa.
Rozpowszechnienie używania substancji nielegalnych jest znaczne, chociaż o wiele niższe niż legalnych – spośród
substancji nielegalnych najbardziej rozpowszechnione są przetwory konopi.
Zahamowaniu uległ trend wzrostowy rozpowszechnienia używania przetworów konopi.
Nastąpił spadek dostępności przetworów konopi wedle opinii gimnazjalistów i lekki wzrost
według ocen starszej młodzieży.
Zahamowaniu uległ trend spadkowy przekonań o dużym ryzyku, związanym z używaniem przetworów konopi, wśród
gimnazjalistów.
Nie odnotowano wzrostu rozpowszechniania używania dopalaczy w stosunku do 2011 r.. 
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